Postmodum petiit a nobis, ut inhacrendo dictis sacrac regiae ma-
iestatis commissionis litteris iurisdictionem nostram commissorialem prae-
missis de jure solennitatibus commissorialibus atque publicatione fundatio-
nis iurisdictionis nostrae fundaremus, prout inuvixi eidem commissioni fun-
davimus, partibus prius, quaruw intererat, per litteras innotescentiae suae
nomine adeitatis, quarum tenor talis est.

Nos Joannes Carolus Kopec palatinus polocensis, Joannes Matachow-
ski referendarius regni, Bonaventura Madalinski supremus thesauri regni
notarius gnesnensis, Sigismundus Otrembosz poznaniensis, canonici, Vla-
dislaus Szmeling praefectus stabuli regni, Paunlus Cyprianus Brzostowski
referendarius magni ducatus Lithvaniae, Alexander Wulff felinensis,
Nicolaus Koryeinski oicoviensis, capitanei, aulici sacrae regiae maiestatis
et commissarii indicesque partium et causae infrascriptae a sacra regia
maiestate dati et deputati. Vobis omnibus fundorum circumeirca fanum

1) Jaxbe GYKBaIbEO TO jie, uTd BBUUE, MOAB ¥ XIL
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seu delubrum Moschoviticum, in suburbio Cracoviensi varsaviensi
existentium quovis modo possessoribus, seu ius vel interesse aliquod
ad eosdem se habere praetendentibus, quorum omnium nomina ef
cognomina hic pro expressis habere volumus, innotescimus. Obla-
tas esse nobis litteras commissionis sacrae regiae maiestatis do-
mini nostri clementissimi, quibus eadem sacra regia maiestas ne-
gotium introductionis in fundos fani seu delubri Moschovitici, in suburbio
varsoviensi Cracoviensi siti, religiosis patribus ordinis Praedicatorum stri-
ctioris observantiae speciali privilegio ad peragendam devotionem perpe-
tuis temporibus donati, eorundem patrum, tum emensurationis eorundem
fundorum, pro maiori cohabitandi et devotionem exercendi commodita-
te nobis committere dignata est, alias prout ea commissio, de qua
in termino plenam faciemus fidem, latius praemissa enarrat. Man-
damus itaque vobis vigore regioet nostra, qua hac in parte fungimur, auto-
ritate, ut, ad instantiam praedictorum religiosorum patrum ordinis Praedi-
catorum strictioris observantiae dicti fani seu delubri Moschovitici per
officiosam deoccupationem possessorum, coram nobis et judicio nostro com-
missoriali a positione litterarum praesentium innotescentiae nostrae feria
octava post festum Visitationis Beatissimae Virginis Mariae proxima cum
iuribus vestris compareatis, nostrae emensurationi fundorum, quos praedic-
tis religiosis patribus pro maiori commoditate cohabitandi et devotionem
peragendam vigore commissionis regiae adhibito gnaro geometra, assigna-
turi et exdivisuri sumus, intersitis, iuribusque vestris, si quam vos habere
praetenditis, attendatis, Datum Varsaviae in aedibus nostris feria 3 post
festum Visitationis Beatissimae et Gloriosissimae Virginis Mariae pro-
xima, anno Domini 1668. Joannes Carolus Kopec palatinns polocensis
mp. Joannes Malachowski referendarius regni mp. Bonaventura Madalif-
ski thesauri regni et camerae sacrae regiae maiestatis notarius mp, Sigis-
mundus Otrzemhosz canonicus posnaniensis mp. Vladislaus Szmeling
praefectus supremus stabuli regni, capitaneus vilkomiriensis mp. Cypria-
nus Paulus Brzostowski referendarius et notarius magni ducatus Lithva-
niae mp. Alexander Wolff (sic), capitaneus felinensis mp. Nicolaus de Pilca
Korycinski capitaneus oycoviensis. L. S. generosi capitanei felinensis. Qui-
bus taliter avisatis et per ministerialem regni generalem providum Jaco-
bum Kwiatkowski acclamatis, reverendus Ambrosius Skopowski ordinis
Praedicatorum strictioris observantiae, suo et religiosorum patrum eiusdem
instituti nomine, reproduxit privilegium sacrae regiae maiestatis super
idem fanum, seu delubrum, gratiose datum et elargitum tenoris talis: ,,Pri-
vilegium ex d. 3 m. Julii an. 1668.% 1) Tandem parti citatae terminum, ex

1) 3xber moBTOpHETCH UPHBEAErif, Hoxm M XI.
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relatione ministerialis regni generalis providi Jacobi Kwiatkowski, citatio-
nem mandati innotescentialem intimantis, deduxit petiitque se in praedictum
fanum seu delubrum Moschoviticum et ejus fundos intromitti et pro majo-
ri commoditate cohabitandi juxta obloquentiam privilegii sacrae regiae
maiestatis et commissionis eosdem fundos, in quibus posset et aedificium
locare, emensurari et exdividi.- Nos, visis et lectis ac bene trutinatis tam
commissionis, quam privilegii sacrae regiae maiestatis litteris, acclamatis
per ministerialem regni generalem praefatum providum Jacobum Kwiat-
kowski partibus, quarum intererat, illisque comparentibus personaliter,
nec quidquam huiusmodi intromissioni, aut emensurationi fundorum, contra-
dicentibus, aut eam impuagnantibus, imo libere tam tota civitate antiquae
Varsaviae actui praesenti, per delegatos suos adstante, quam aliis omni-
bus, quorum intererat, consentientibus, solo tantum reverendo domino
Gvielmo Desdam praeposito sanctae Crucis ac si ob impedimentum de-
votionis contradicente; animadvertentes, nemini hane intromissionem et
emensurationem fundorum damnosam, aut praeiudiciosam, esse foreque:
ideo dictos religiosos patres in dictum fanum seu delubrum intromisimus,
fundosque-illis pro extruendo habitaculo seu conventu in longum centum,
in Jatum quadraginta cubitos, adhibito geometra nobili Isidoro Afayta,
emensuravimus et exdivisimus illisque in realem et actualem possessio-
nem tradidimus. Quantum vero attinet praetensionem reverendi d. Gviel-
mi Desdam praepositi ecclesiae sanctae Crucis, qui se impediri aiebat,
in exercitio devotionis, causam hane in hoe solo puncto cum toto ipsius
effectu ad illustrissimum et reverendissimum loci ordinarium remissimus
remittimusque, decreti nostri praesentis vigore. In quorum omnium fidem
praesentem commissorialem actuin nostrum manibus nostris subseripsimus
et sigillo communiri jussimus. Actum et datum, ut supra, anno Domini
1668, Joannes Carolus Kopec palatinus polocensis mp, Joannes Ma-
lachowski referendarius regni mp. Bonaventura Madalinski thesauri re-
gni et camerae sacrae regiae majestatis notarius mp. Sigismundus Otrzem-
bosz canonicus posnaniensis mp. Cyprianus Paulus Brzostowski referen-
darius et notarius magni ducatus Lithvaniae mp. Viadislaus Szmeling
praefectus supremus stabuli regni, capitaneus vilkomiriensis mp. Alexan-
der Wolff capitaneus felinensis mp. Nicolaus de Pilca Korycinski capita-
neus oycoviensis np. Locus sigillorum subappressorum.

Nos itaque, Joannes Casimirus rex, praedictae supplicationi uti iustae
henigne annuentes, praeinsertas actus commissorialis litteras in omnibus
earum punetis, conditionibus, clausulis, articulis et ligamentis, approban-
dum, ratificandum et confirmandum esse duximus, confirmamusque, appro-
bamus et ratificamus praesentibus plenitudine potestatis nostrae regiae,
decernentes easdem, in quantum juri communi non repugnant, vim et ro-
bur perpetuae firmitatis obtinere debere. In cuius rei fidem praesentes,
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manu nostra subseriptas, sigillo regni nostri commuuiri mandavimus. Da-

tum Varsaviae die 10 mensis Julii, anno Domini millesimo sexcentesimo

sexagesimo octavo, regnorum nostrorum Poloniae et Sveciae 20 anno.
Joannes Casimirus rex (L. S. R.).

Iloxmuch NOLH ,KOHGUPMATier0 aRTa":

Stanislaus de Lipie Lipski scholasticus varsaviensis et regens cancella-
riae regni mp.

Vicecancellariatu illustrissimi et reverendissimi in Christo patris domini
Andreae Olszowski episcopi culmensis et posnaniensis, decani cracoviensis, vi-
cecancellarij regni. .

Regestratum et inductum in acta Metrices regni cancellariae minoris.
Laurentius Floszkiewic secretarius regiae majestatis mp.

Dass vorstehende Abschrift des Privilegij erectionis mit dem Original
gleichlautend iibereinstimt, wird hiemit bey Unterdriickung des Archivssie-
gels attestirt, Warschau den 28 November 1798. Joh, v. Marezynski Archi-
varius mp. L. 8.

HMooTewHNs KEArE I. Bapmasu BB mepiojs Opyeckaro COCHOACTBA Bb
kpa®$, knura noxs sarzasiens: Grund-und Beylage-Acten des in der Konigl.
Preuss. Haupt-und Résidenz Stadt Warschau an der Neuen Welt Strasse ge-
legenen, und im Hypothequen Buch Vol. sub. o 1321 eingetragenen Grund-
stiieks.

Kommuccaperiit akTs 10 iroxs 1668 roja HameIcs TOIBKO BB BTOMB
couex’; c1bxoBs NofIMEB0l Emurm - Kopomsofi MeTpEEm, kKyja OHB OHIB
BHECEH'b, H6 OTHCKaI0Ch Bh APXuBE, .

Cu. mEze, N XVIIL

XIV. HarosaHan rpamoTa AsrycTé Il BapiiasCcKOmy MOHACTbIpIO
JAOMUHMRAHD 06CepBaHTOBL HA NpPHCOeAWHEHie Kb Hemy GbiBWAaro 3sa
- MOHACTbIPeMD NpoyaKa, 28 iiona 1897 roja.

Privilegium religiosorum ordinis Praedicatorum strictioris observantiae su-
per fanum Moschoviticum Varsaviae sitnatum.

Augustus IT, Dei gratia rex Poloniae ete. Significamus ete. Nullum tam
firmum regnorum orthodoxa fide florentium praesidium, nullum tam
promptum et efficax in adversis subsidium, quam profunda supremi Numi-
nis veneratio, in devotissimis religiosorum caetuum sacrificiis et piis popu-
lorum precibus consistens. Cum itaque cultus Divinus ac zelus religionis
validissimum regnorum fulerum et splendidissimum sit ornamentum non
minuendas, sed de die in dies augendas ecclesiarum fundationes et erre-
ctiones et in quibus interuenit aliqua difficultas, vel dubietas, aut aliqua
perplexitas ad illas curandas et declarationes faciendas, ad regiam perti-
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nere munificentiam et authoritatem arbitramur, Quare, cum religiosus pa-
ter Luecas Ocosalski ordinis Praedicatorum congregationis s. Ludovici
Bertrandi strictioris observantiae, prior conventus varsaviensis ad Capel-
lam Moschoviticam, in suburbio Cracoviensi civitatis nostrae varsaviensis
in bivio platearum nempe unius ad Vistulam, alterius vero ad Ujazdow,
sese tendentium, siti et jacentis, suo et totins conventus nomine, multum
commendabilis, majoribus in dies ex zelo devotioni dilatandoque cultui
Divino sese accingens laboritius, nobis per consiliarios nostros ad latus re-
sidentes supplicaverit, ut praedicto conventui ordinis Praedicatorum privi-
legium, per serenissimos praedecessores nostros divae memoriae Joannem
Cagsimirum, donationis fani, seu delubri Moschovitici in suburbio Craco-
viensi ad Varsaviam existentis de data Varsaviae, die tertia mensis Ju-
lii ammo Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo, collatum, et
Michaelem, reges Poloniae, de data Cracoviae in comitiis regni generalibus
die 14 mensis Octobris anno sequenti millesimo sexcentesimo sexagesimo
nono confirmatum et anno Domini 1673 lege publica firmatum et approba-
tum, ex quo serenissimus fundator in commissione in personas commissa-
riorum ad intromittendos dictos religiosos patres in fanum, die tertia men-
sis Julii, anno Domini 1668 extradita, apposuit, intentionem eius non aliam
fuisse, nisi ut omni commoditate religiosos patres Praedicatores ganderent
et potirentur, et ut commissarii maioris commoditatis ad inbabitandum et
devotionem peragendam gratia fundos illi ampliores, adhibito gnaro geo-
metra, emensurarent, commissarii vero pro illo tempore praeviis innote-
scentialibus literis ad losum loci descendentes, commissoriali jurisdictione
fundata, dictos religiosos patres in dictum fanum, seu delubrum intromise-
runt fundosque illis pro commoditate ipsorum et conventu extruendo in
longum centum et in latum quadraginta cubitos, adhibito geometra nobili
Isidoro Affayti, sine ulla eorundem fundorum descriptione et limitum de-
terminatione et designatione assignarunt, ut ex actu commissoriali feria 8
post festum Visitationis Beatissimae Virginis Mariae proxima, anno 1668
gesto plenius constat, quem demum actum commissorialem divae memo-
riae seremissimus Joannes III rex Poloniae antecessor noster de data Var-
saviae die 10 mensis Julii, anno 1678 confirmavit et approbavit, nec non
actum commissorialem ad tollendas quasvis dubitationes et controversiag
quoad dimensurationem et assignationem fundorum perplexam declarare
dignatus est. Nos proinde non solum zelo propagandae religionis et au-
gendi cultus Divini, verum etiam aequitate rei permoti, pro iure, quod no-
bis competit, et authoritate nostra regia in dietos fundos per commissarios
assignatos, fundum seu aream non propinquam tantum et collateralem fe-
nestris murorum conventus, sed adeo adjacentem et neccesariam, ut nulla-
tenus clausura domus religiosae rigorque strictioris observantiae sine ul-
lo esse valeat; attento etiam eo, quod majori ex parte in cirea fundo prae-
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dicto domus et fundi praedictorum religiosorum patrum Praedicatorum
adjaceant, perindeque locus praedictus seu area, quondam trames angustus
existens, publico usui ob vicinarum viarum commoditatem nullatenus de-
serviens inveniebatnr, prout nec ad praesens reperitur, continentem in se
latitudinis duodecem, longitudinis vero sexaginta ulnas, intrare debere de-
clarandym et pro meliori esse, in quantum opus est, supplendo et sanando
quosvis defectus, iterum applicandum, dandum, donandum et conferendum
esse duximus, uti quidem praesentibus literis nostris pro jure nostro auto-
ritateque regia declaramus, damus, donamus et conferimus perpetuo et in
aevum possessionemque eorundem religiosorum patrum Praedicatorum,
quam quoad praedictum fundum seu aream habent eandemque continnant,
firmam et ratam habemus. Vigore cujus declarationis et etiam donationis
nostrae regiae, praedicto conventui insuper abundanti gratiose collatae,
praenominatus prior ordinis Praedicatorum 8. Dominici una cum suo con-
ventu dictum fundum, seu aream jam possessam, pro commoditate et exi-
gentia religionis suae tenebit, habebit et ulterius possessionem continuabit,
eodem loco gaudebit et utifruetur sine cujuspiam tam saecularis quam
spiritualis jurisdictionis et aliarum cujuscunque status personarum econ-
pradictione et impedimento perpetuo et in aevum. Promittimus autem
pro nobis et pro serenissimis successoribus nostris, non esse nos serenissi-
mosque successores nostros ab usu et pacifica possessione dieti fundi amo-
turos neque amovendi cuipiam potestatern daturos, sed salvam et inte-
grum jus, ipsis ex declaratione nostra serviens, tum et perpetuae ac irre-
vocabilis donationis conservaturos, quod et serenissimi successores nostri
praestare tenebuntur. In cujus rei fidem praesentes, manu nostra sub-
seriptas, sigillo regni communiri jussimus. Datum Varsaviae die 28
mensis Junij, anno Domini 1698, regni vero nostri primo. Augustus rex.
Locus sigilli in pixide laminea pensili expressi majoris cancellariae regni.
M. de Tenczyn Ossolinski vexillifer drohiciensis sigilli m. r. secretarius
manu propria.